SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Realeza-PR, CEP 85.770-000, 46 3543-8306

coord.acad.rl@uffs.edu.br - www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 007/ACAD-RE/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DA
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE APOIO À

POLÍTICA DE ACESSIBILIDADE DA UFFS, CONFORME EDITAL Nº 004/ACAD-RE/UFFS/2024

A Coordenação Acadêmica do Campus Realeza, no uso de suas atribuições, torna público a homologação
final das inscrições para a seleção de 02 (dois) bolsistas de apoio ao ensino de graduação para auxílio nas
atividades acadêmicas do Setor de Acessibilidade da UFFS – Campus Realeza.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Nome Situação

Anna Luiza Martins Faria Classificada

Amanda Najara Neiva Pires dos Santos Classificada

Amália Vitória Zimpel Classificada

Bruna Elaine Vicente Classificada

Bruno de Oliveira Alves Classificado

Dandara da Silva Aguida Classificada

Gabryel Leonardo Andrey Bueno dos Santos Classificado

Kamily Dalla-Lana Classificada

Maria Eduarda dos Santos Souza Classificada

Maria Eduarda Leal Lopes Soares Classificada

Miguel Jonathan Jara Quintanilha Classificado

Sarah Medeiros dos Santos Classificada

Tainara Natalia dos Santos Mattos Classificada

Talita Ferreira Zeferino Classificada

Tatiana Leal Classificada

Wanessa Guedes Classificada

2 DO LOCAL E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS
2.1 Os candidatos classificados ficam convocados a comparecer na entrevista na data, local e horário
designados abaixo:
Data: 09 de abril de 2024.
Local: Sala 105 do Bloco A.
Horário:Manhã: 8h às 12h / Tarde: 13h às 17h.
Ordem de apresentação: Entrevista por ordem de chegada.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

1/2

mailto:coord.acad.rl@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Realeza-PR, CEP 85.770-000, 46 3543-8306

coord.acad.rl@uffs.edu.br - www.uffs.edu.br

3.1 Esclarecimentos sobre o conteúdo deste Edital podem ser obtidos com a Coordenação Acadêmica no
e-mail coord.acad.rl@uffs.edu.br.
3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus Realeza.

Realeza, 05 de abril de 2024.

ADEMIR ROBERTO FREDDO
Coordenador Acadêmico do Campus Realeza

2/2

mailto:coord.acad.rl@uffs.edu.br
mailto:coord.acad.rl@uffs.edu.br